75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, a favor da empresa 
ANDERSON PINTO MOTA DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 50.898.690/0001-16, no valor global de R$ 
15.180,00 (quinze mil cento e oitenta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 25 de novembro de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

ESPECIALIZADA EM REVISÃO DE 30.000 KM, EM VEÍCULO MICRO ÔNIBUS VOLARE V10L, PLACA SGM4I01, E AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL NECESSÁRIO PARA ESSE FIM, a favor da empresa DROSDSKY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.770.761/0001-56, no valor global de R$ 3.508,01 (três mil quinhentos e oito reais e um 
centavo), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

ENSINO, NOS ENDEREÇOS FORNECIDOS PELA SECRETARIA REQUISITANTE, A SER CUMPRIDO EM CONFORMIDADE COM AS 
DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, a favor da empresa S A FERREIRA DA SILVA REFRIGERAÇÃO, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.455.221/0001-02, no valor global de R$ 7.100,00 (sete mil cem reais), face ao disposto no art. 72, VIII, 
daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 27 de novembro de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELEI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 39.406.327/0001-01 e 
TERRAFORTE INSUMOS AGRICOLAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.715.945/0001-09, no valor 
global de R$ 25.249,70 (vinte e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo 
diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 26 de novembro de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

ESPECIALIZADA PARA REALIZAR REVISÃO DE GARANTIA PROGRAMADA DA MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRAULICA LIU 
GONG, DE 50H PERTENCENTE A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES, a favor da empresa 
TRACTORBEL EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 22.873.238/0004-07, no valor global de 
R$ 4.344,65 (quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma 
legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.